
Speed Marathon 2025

MĚLNICKO - Výsledky dopravně bezpečnostní akce.

Ve středu 9.dubna 2025 se mělničtí dopravní policisté a policisté z Obvodního oddělení Mšeno zapojili do
celoevropské dopravně bezpečnostní akce s názvem SPEED MARATHON 2025.

Do akce bylo nasazeno na desítku policistů a 3 silniční laserové rychloměry. Měřeno bylo na 14 místech. I
přes velkou medializaci a uveřejnění míst, se našlo dost hříšníků, kteří rychlostní limity v/mimo obec porušili.
V  obci  Jiřice  naměřili  řidiči  rychlost  97km/h.,  za  což  mu  byl  na  místě  odebrán  řidičský  průkaz  a  věc
postoupena příslušnému  správnímu  orgánu  k  projednání.  Policisté  zkontrolovali  celkem  42  motorových
vozidel a zjistili  12 přestupků, které vyřešili na místě pokutou v příkazním řízení a 2 přestupky, které byly
zaslány k projednání na příslušný správní orgán. Nekontrolovali však jen rychlost, ale i dodržování ostatních
pravidel v silničním provozu. Mezi nejčastější přestupky patřily špatný technický stav vozu nebo nepoužití
bezpečnostních pásů.

Mnoho řidičů nerespektuje maximální dovolenou rychlost jízdy. Cílem Speed Marathonu je ovlivnit nekázeň
těchto účastníků silničního provozu a tím snížit nehodovost na našich silnicích.

Výsledky naleznete na těchto odkazech:.
Krajské:https://policie.gov.cz/clanek/sprava-stredoceskeho-kraje-zpravodajstvi-speed-marathon-

2025.aspx

Celorepublikové:https://policie.gov.cz/clanek/vyhodnoceni-akce-speed-marathon-2025.aspx

por. Bc. Martina Hamplová
PČR Mělník








